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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,267,159,114 282,215,914 1,549,375,028 278,704,774 247,372,603 1,270,670,254

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 570,634,810 4,166,976 574,801,786 142,405,463 121,135,370 432,396,323

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 355,488,772 8,526,283 364,015,055 87,364,185 87,364,185 276,650,870

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 606,228 285,597 891,825 179,663 179,663 712,162

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 100,640,796 -3,777,293 96,863,503 25,145,984 3,875,891 71,717,519

a4) Seguridad Social 52,266,713 3,896,345 56,163,058 15,839,789 15,839,789 40,323,269

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 45,249,109 -7,210,436 38,038,673 10,608,488 10,608,488 27,430,185

a6) Previsiones 13,350,026 0 13,350,026 0 0 13,350,026

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,033,166 2,446,480 5,479,646 3,267,353 3,267,353 2,212,292

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 78,918,896 -3,841,371 75,077,525 15,900,039 14,335,087 59,177,486

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 7,461,466 947,413 8,408,879 1,417,808 1,310,593 6,991,071

b2) Alimentos y Utensilios 1,245,974 315,729 1,561,703 586,189 521,266 975,514

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 254,597 -95,004 159,593 0 0 159,593

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,444,595 5,278,194 18,722,789 275,079 245,850 18,447,709

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,435,313 201,752 3,637,065 670,203 563,618 2,966,863

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 43,504,707 -11,708,537 31,796,170 11,986,242 11,108,085 19,809,928

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,946,335 -92,747 3,853,588 161,810 125,457 3,691,778

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,625,909 1,311,829 6,937,738 802,709 460,219 6,135,028

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 424,604,472 32,650,837 457,255,309 91,084,512 83,641,955 366,170,797

c1) Servicios Básicos 17,276,343 287,044 17,563,387 3,543,190 3,158,468 14,020,198

c2) Servicios de Arrendamiento 174,798,302 873,061 175,671,363 17,248,340 16,529,620 158,423,023

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 107,064,175 15,176,078 122,240,253 29,222,068 27,426,830 93,018,185

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 9,606,861 6,065,335 15,672,196 5,422,850 5,422,850 10,249,346

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 73,935,706 -21,943,901 51,991,805 16,192,481 14,738,315 35,799,324

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,428,800 9,401,522 23,830,322 3,684,382 3,538,928 20,145,939

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 191,000 534,482 725,482 3,294 1,701 722,188

c8) Servicios Oficiales 3,346,625 5,193,344 8,539,969 4,749,351 3,970,426 3,790,619

c9) Otros Servicios Generales 23,956,660 17,063,871 41,020,531 11,018,555 8,854,817 30,001,975

105,887,364 8,197,447 114,084,811 24,506,604 23,651,125 89,578,206

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 36,375,945 0 36,375,945 9,093,993 9,093,993 27,281,952

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 42,563,374 8,197,447 50,760,821 9,626,279 9,614,807 41,134,542

d5) Pensiones y Jubilaciones 26,948,045 0 26,948,045 5,786,332 4,942,325 21,161,713

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

6,844,075 975,091 7,819,166 2,529,369 2,330,280 5,289,797

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4,055,697 527,722 4,583,419 2,176,712 2,159,754 2,406,707

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 310,000 -73,000 237,000 0 0 237,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 258,375 171,015 429,390 8,294 8,294 421,096

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 250,000 -70,000 180,000 0 0 180,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 920,003 1,060,154 1,980,157 344,363 162,232 1,635,794

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 1,050,000 -640,800 409,200 0 0 409,200

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 80,269,497 239,520,232 319,789,729 2,217,350 2,217,350 317,572,380

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 80,269,497 239,520,232 319,789,729 2,217,350 2,217,350 317,572,380

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 485,265 485,265 0 0 485,265

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 485,265 485,265 0 0 485,265

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0
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H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 61,437 61,437 61,437 61,437 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 61,437 61,437 61,437 61,437 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 175,972,917 30,535,770 206,508,687 40,477,862 27,802,095 166,030,825

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,227,000 11,315,441 16,542,441 0 0 16,542,441

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 400,000 -400,000 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 11,715,441 11,715,441 0 0 11,715,441

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,632,000 0 3,632,000 0 0 3,632,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,195,000 0 1,195,000 0 0 1,195,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 44,204,885 25,065,641 69,270,526 8,065,696 8,004,317 61,204,831

c1) Servicios Básicos 25,910,318 -125,851 25,784,467 6,190,581 6,190,581 19,593,887

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 7,069,512 127,280 7,196,792 1,050,000 1,050,000 6,146,792

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 383,190 383,190 58 58 383,132

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 825,055 25,033,287 25,858,342 160,266 98,888 25,698,075

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 500,000 -500,000 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 9,900,000 147,736 10,047,736 664,791 664,791 9,382,945

3,940,000 0 3,940,000 0 0 3,940,000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 3,940,000 0 3,940,000 0 0 3,940,000

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 9,300,000 888,140 10,188,140 9,188,140 9,188,140 1,000,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 9,300,000 -111,860 9,188,140 9,188,140 9,188,140 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Concepto (c)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 (b)

(PESOS)

Subejercicio (e)

Egresos

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 98,301,032 -6,672,016 91,629,016 20,716,011 8,101,623 70,913,005

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 98,301,032 -6,672,016 91,629,016 20,716,011 8,101,623 70,913,005

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 -61,437 14,938,563 2,508,015 2,508,015 12,430,548

i1) Amortización de la Deuda Pública 7,818,180 0 7,818,180 1,954,545 1,954,545 5,863,635

i2) Intereses de la Deuda Pública 7,181,820 -61,437 7,120,383 553,470 553,470 6,566,913

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,443,132,031 312,751,684 1,755,883,715 319,182,636 275,174,699 1,436,701,079

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 


